Blagoslovjen si, Gospodine, Bože svega svijeta: od tvoje darežljivosti primismo vino što ti ga prinosimo; ovaj plod trsa i rada ruku čovječjih postat će nam piće duhovno.

N. Blagoslovjen Bog u vijeke.

S. Primi nas, Gospodine, duhom ponizne i srcem skrušene; bila danas naša žrtva pred tvojim licem takva da ti se svidi, Gospodine Bože.

Operi me, Gospodine, od mog bezakonja i od grijeha me mojeg očisti.

Molite, braćo i sestre, da moja i vaša žrtva bude ugodna Bogu Ocu svemogućemu.

N. Primio Gospodin žrtvu iz tvojih ruku na hvalu i slavu svojega imena, i na korist nama i čitavoj svojoj svetoj Crkvi.

## ORATIO SUPER OBLATA

V. Oremus. ...

R. Amen.

## PREX EUCHARISTICA II

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

V. Sursum corda.

R. Habemus ad Dominum.

V. Gratias agamus Domino Deo nostro.

R. Dignum et iustum est.

V. Vere dignum et iustum est, æquum et salutare, nos tibi, sancte Pater, semper et ubique gratias agere per Filium dilectionis tuæ Iesum Christum, Verbum tuum, per quod cuncta fecisti: quem misisti nobis Salvatorem et Redemptorem, incarnatum de Spiritu Sancto et ex Virgine natum.

Qui voluntatem tuam adimplens et populum tibi sanctum acquirens extendit manus cum pateretur, ut mortem solveret et resurrectionem manifestaret.

Et ideo cum Angelis et omnibus Sanctis gloriam tuam prædicamus, una voce dicentes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus

Dominus Deus Sabaoth.

Pleni sunt cœli et terra gloria tua.

Hosanna in excelsis.

Benedictus qui venit in nomine Domini.

Hosanna in excelsis.

## DAROVNA MOLITVA

S. Pomolimo se. ...

R. Amen.

## DRUGA EUHARISTIJSKA MOLITVA

S. Gospodin s vama.

N. I s duhom tvojim.

S. Gore srca.

N. Imamo kod Gospodina.

S. Hvalu dajmo Gospodinu Bogu našemu.

N. Dostojno je i pravedno.

S. Uistinu, dostojno je i pravedno, pravo i spasonosno, svagda i svagdje zahvaljivati tebi, Oče sveti, po tvom ljubljenom Sinu Isusu Kristu, Riječi tvojoj po kojoj si sve stvorio. Njega si nam, utjelovljena po Duhu Svetom i rođena od Djevice, za Spasitelja i Otkupitelja poslao.

Vršeći twoju volju on tebi steće sveti narod; trplo je na križu razapet, da smrt uništi, uskrsnuće objavi.

I stoga s anđelima i sa svima svetima slavu twoju naviještamo uglas govoreći:

Svet, svet, svet

Gospodin Bog Sabaot.

Puna su nebesa i zemљa twoje slave.

Hosana u visini.

Blagoslovjen koji dolazi u ime Gospodnje.

Hosana u visini.

V. Vere Sanctus es, Domine, fons omnis sanctitatis. Hæc ergo dona, quæsumus, Spiritus tui rore sanctifica, ut nobis Corpus et Sanguis fiant Domini nostri Iesu Christi.